ANEXO 6 (incisos | e ll, alineas ae b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 28/02/2017
Periodicidade: Bimestral

MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo

Data/hora de geragédo do relatério:  13/04/17 17:01

Valores em Reais

Previsdo Anual 1o Bimestre Até o Bimestre

RECEITAS

Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITAS CORRENTES

1.115.657.536,43

1.115.657.536,43

197.806.081,21

217.600.225,91

197.806.081,21

217.600.225,91

898.057.310,52

Melhoria

(A)

Tributarias 200.547.581,67| 200.547.581,67 35.557.086,23 56.076.199,18 35.557.086,23 56.076.199,18| 144.471.382,49
Impostos 164.619.730,06|  164.619.730,06 29.187.078,14 39.538.605,49 29.187.078,14 39.538.605,49| 125.081.124,57
IPTU 59.164.174,89 59.164.174,89 10.489.808,21 25.053.253,70 10.489.808,21 25.053.253,70|  34.110.921,19
ISSON 72.856.399,70 72.856.399,70 12.917.439,67 10.188.616,92 12.917.439,67 10.188.616,92 62.667.782,78

ITBI 12.924.967,93 12.924.967,93 2.291.596,81 2.291.026,48 2.291.596,81 2.291.026,48 10.633.941,45

IRRF 19.674.187,54 19.674.187,54 3.488.233,45 2.005.708,39 3.488.233,45 2.005.708,39 17.668.479,15
Taxas 35.927.851,61 35.927.851,61 6.370.008,09 16.537.593,69 6.370.008,09 16.537.593,69 19.390.257,92
Contribuices de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuicbes

65.578.407,40

65.578.407,40

11.627.051,63

11.708.874,51

11.627.051,63

11.708.874,51

53.869.532,89

Patrimoniais 38.215.398,30 38.215.398,30 6.775.590,12 8.120.859,20 6.775.590,12 8.120.859,20 30.094.539,10
Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agropecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servigos

117.289.344,37

117.289.344,37

20.795.400,76

12.167.979,01

20.795.400,76

12.167.979,01

105.121.365,36

Transferéncias
Correntes

576.469.926,07

576.469.926,07

102.208.117,89

113.144.363,56

102.208.117,89

113.144.363,56

463.325.562,51

Convénios

9.457.052,73

9.457.052,73

1.676.735,45

51.480,25

1.676.735,45

51.480,25

9.405.572,48

Outras Receitas

117.808.673,78

117.808.673,78

20.887.477,86

16.471.280,40

20.887.477,86

16.471.280,40

101.337.393,38

Divida

Correntes
CO?fedn”t‘éoes da Receita 251.795,16 251.795,16 44.643,28 89.329,95 44.643,28 89.329,95 162.465,21
(Rg)CE'TAS DE CAPITAL 168.392.256,41| 168.392.256,41 29.855.947,06 5.841.211,13 29.855.947,06 5.841.211,13| 162.551.045,28
Operagdes de Crédito 57.700.201,32 57.700.201,32 10.230.245,68 4.485.311,57 10.230.245,68 4.485.311,57 53.214.889,75
Refinanciamento da 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




MUNICIPIO: Uberaba

ANEXO 6 (incisos | e ll, alineas ae b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 28/02/2017

ORGAO: Poder Executivo Periodicidade: Bimestral
Data/hora de geragédo do relatério:  13/04/17 17:01
Previsdo Anual 10 Bimestre Até o Bimestre
RECEITAS — - - - - - A Realizar
Inicial Atualizada Prevista Realizada Prevista Realizada
Crédﬁgtras OperagGes de 57.700.201,32 57.700.201,32 10.230.245,68 4.485.311,57 10.230.245,68 4.485.311,57 53.214.889,75
Alienacéo de Bens 4.808.736,07 4.808.736,07 852.588,91 647.456,03 852.588,01 647.456,03 4.161.280,04
Amortizagdo de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Empreéstimos
Canrii‘;‘ISfere”C'as de 105.883.319,02| 105.883.319,02 18.773.112,47 708.443,53 18.773.112,47 708.443,53|  105.174.875,49
Convénios 91.683.132,52 91.683.132,52 16.255.419,40 669.632,51 16.255.419,40 669.632,51 91.013.500,01
Outras Receitas de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capital
Deducdes da Receita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

de Capital

(-) DEDUCOES PARA
FORMACAO DO FUNDEB
©

61.551.507,36

61.551.507,36

10.913.082,25

15.475.602,78

10.913.082,25

15.475.602,78

46.075.904,58

REC.
INTRA-ORCAMENTARIAS

(D)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA TOTAL (A + B -
C +D)

1.222.498.285,48

1.222.498.285,48

216.748.946,02

207.965.834,26

216.748.946,02

207.965.834,26

1.014.532.451,22

DESPESAS

Dotacédo Anual

1o Bimestre

Até o Bimestre

Inicial

Atualizada

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

A Empenhar

DESPESAS CORRENTES
()

942.508.068,88

948.611.149,81

235.502.293,42

130.590.498,60

205.706.595,49

130.590.498,60

742.904.554,32

Pessoal/Encargos
Sociais

418.686.696,22

420.323.380,04

91.286.641,77

58.508.092,42

71.821.410,50

58.508.092,42

348.501.969,54

Juros/Encargos da
Divida Interna

18.909.114,00

18.909.114,00

3.642.130,26

2.166.912,22

3.540.130,26

2.166.912,22

15.368.983,74

Juros/Encargos da
Divida Externa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




MUNICIPIO: Uberaba

ANEXO 6 (incisos | e ll, alineas ae b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 28/02/2017

ORGAO: Poder Executivo Periodicidade: Bimestral
Data/hora de geragédo do relatério:  13/04/17 17:01
Dotacao Anual 1o Bimestre Até o Bimestre
DESPESAS — - — — A Empenhar
Inicial Atualizada Empenhada Liquidada Empenhada Liquidada
CO?:‘;;?;SDeSpesas 504.912.258,66| 509.378.655,77| 140.573.521,39 69.915.493,96| 130.345.054,73 69.915.493,96| 379.033.601,04
?SSPESAS DE CAPITAL 260.462.846,16| 259.408.063,77 25.876.308,21 7.132.213,83 23.536.157,84 7.132.213,83| 235.871.905,93
Investimentos 231.590.337,23| 230.635.554,84 18.585.179,26 4.298.997,05 16.245.028,89 4.298.997,05| 214.390.525,95
Inversdes Financeiras 999.446,44 999.446,44 76.255,00 0,00 76.255,00 0,00 923.191,44
Infe’:‘::'zagao da Divida 27.873.062,49 27.773.062,49 7.214.873,95 2.833.216,78 7.214.873,95 2.833.216,78 20.558.188,54
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Externa
Amortizacao -
Refinanciamento
o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
da Divida
Mobiliaria
Outras Despesas de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capital
DESP.
INTRA-ORCAMENTARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(G)
RESERVA DE 539.767,95 439.767,95

CONTINGENCIA (H)

RESERVA DO RPPS (1)

18.987.602,49

18.688.602,49

DESP. TOTAL(E+ F + G
+H+1)*

1.222.498.285,48

1.227.147.584,02

229.242.753,33

137.722.712,43

229.242.753,33

137.722.712,43

978.776.460,25

* Os valores das anula¢des de empenhos somente estdo deduzidas no campo DESPESA TOTAL (E + F+ G + H + 1) da coluna Empenhada no bimestre e em todos 0s
campos da coluna Empenhada - Até o Bimestre.




MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geragéo do relatdrio:

ANEXO 6 (incisos | e ll, alineas ae b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

13/04/17 17:01

Data Base: 28/02/2017
Periodicidade: Bimestral

Destinacdo da Reserva de Contingéncia e/ou Reserva do RPPS

Numero do ato

Data do Ato

Descri¢édo da destinacdo da reserva de contingéncia e/ou reserva do RPPS

270 22/02/2017

Suplementar por anulagéo de dotacéo

1o Bimestre

Até o Bimestre

SUPERAVIT

DEFICIT

SUPERAVIT

DEFICIT

Receita Realizada - Despesa Empenhada

(21.276.919,07)

(21.276.919,07)

Receita Realizada - Despesa Liquidada

70.243.121,83

70.243.121,83

NOME CPF CRC
Prefeito: [PAULO PIAU NOGUEIRA 166.943.686-15
Contador: [MARCOS ALBERTO RODRIGUES 743.870.066-68 62671

Controle Interno:

CARLOS MAGNO BRACARENSE

044.386.546-96




